
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

 
 
VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 
TELEFON: 494 337 210 
MOBIL:      725 082 456 
E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 
DNE:       18. prosince 
 
 
 
 

 

Zápis 
Z pracovního jednání II. pracovní skupiny 

komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 
                      II. PS – pro starší a zdravotně postižené občany 

 

Schůzka proběhla dne 1. 12. 2009 ve 14:00 hodin 
MěÚ v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni (dle prezenční listiny):  
 
Omluven:   Mgr. Červinková, Bc.Tichá, Kaplanová, Šotolová, Bc. Vacková, Marešová Dis. 
 
Neomluven:  
 

Hosté: 
Mgr. Jiří Zeman – externí spolupracovník při Individuálním projektu KP SS 
 
Koordinátor:  
Běla Kovaříčková – odbor sociálních věcí 

 

 

Program jednání:  

� Na základě výstupu z minulého jednání – „Lavičky a odpočinkové zóny“ (vytipovat trasy a 
umístění, odůvodnit, předání požadavků na majetkový odbor) 

� Denní centrum pro seniory – Domovinky (seznámit s vypracovanou studií, podklady předat 
na majetkový odbor – investice do budoucích let) 

� Jednání v obcích Borohrádek, Týniště n. Orl, Čestice, Častolovice 

� Nový člen pracovní skupiny 

 

 

 
 

Členové II. Pracovní skupiny 
 
 



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

V úvodu setkání představil koordinátor novou členku pracovní skupiny paní Bc. Máslovou 
z Městského úřadu v Týništi nad Orlicí, která se zapojí v obou pracovních skupinách.  

 

Dále byl představen záměr rozšíření pečovatelské služby z Kostelce nad Orlicí do Borohrádku, 
resp. zastřešení stávající pracovnice poskytující služby občanům Borohrádku pečovatelskou službou 
v Kostelci nad Orlicí. Pan Jindřich Vašíček, radní v Borohrádku potvrdil, že zatím zásady rozšíření 
nebyly projednány v Radě města Borohrádek.  

Úkol:  J. Zemana, zjistí současný postoj v Borohrádku. 

 

Domovinka – rozšíření stávajících prostor. V rámci projektu Rozvoj kvality a dostupnosti 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji byla vypracována studie úprav prostor bývalé jídelny 
v prostorách DPS Frošova 1414. Úpravy budou stavebně náročnější, než jsme původně 
předpokládali, zejména z důvodu nutnosti překládat stoupačky. Úpravy si podle rozpočtu vyžádají 
částku Kč 450 000,-. Členové byli seznámeni s vypracovanou studií.  

Díky úpravám Domovinky by vznikl největší bezbariérový prostor v Kostelci nad Orlicí. Zařízení 
by mohlo využívat až 8 uživatelů, což by v nejbližších 5 letech dostatečně pokrylo poptávku po 
podobném typu služby. Lze předpokládat, že by provozní náklady v souvislosti s rozšířením 
nestouply – 8 uživatelů může obsluhovat 1 pracovnice. Zvýšeným výběrem by bylo možné zajistit 
návratnost investovaných prostředků do cca 8 let. Nehledě na přínos zvýšení kapacity a zlepšení 
pozice vůči poskytovatelům dotací – MPSV a Královéhradecký kraj. 

V souvislosti s Domovinkou byla opět diskutována možnost využít pro Domovinku prostory, které 
v současnosti užívají doktoři. Běla Kovaříčková informovala skupinu, že doktor MUDr. Pleska 
omezuje ordinační hodiny na 2 dny v týdnu. V souvislosti s tímto omezením by bylo vhodné zvážit 
možnost zrušení smlouvy na Radě města. Závěr pracovní skupiny k vystěhování lékařů nebyl 
jednotný, zejména z důvodů rizika, že lékaři opustí ordinaci v Kostelci nad Orlicí. 

Úkol: Běla Kovaříčková probere možnost ukončení smlouvy lékařům s místostarostkou města 
Irenou Weisserovou.  

 

Informace o osobní asistenci – Cíl pracovní skupiny zajištění osobní asistence v území kostelecka 
a týnišťska je rozpracováván. Osloveny poskytovatelé sociálních služeb v Hradci Králové. Zájem 
o poskytování osobní asistence projevilo pouze občanské sdružení HEWER, které je z Prahy 
a poskytuje služby v Pardubicích a okolí. Podmínky poskytování služby sdělí v průběhu 2. poloviny 
prosince 2009. Jedinou nevýhodou je fakt, že poskytovatel zaměstnává asistenty na dohody 
o provedení práce nebo živnostenský list. Odměna je velmi nízká, což může mít vliv na kvalitu 
služby. Pracovní skupina se shodla, že by bylo vhodné s poskytovatelem dále vyjednávat, předložit 
jeho požadavky. V případě, že budou přijatelné, bylo by vhodné službu začít nabízet. 



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

Zájem o kurz práce na PC pro seniory – z ankety provedené na oslavách 40 let pečovatelské 
služby jasně vyplynul zájem veřejnosti o kurz práce na PC pro seniory. Pro tento účel nabídla své 
prostory včetně vybavené počítačové místnosti pí Miklová v DDM v KO.  

Úkol: Běla Kovaříčková bude nadále sledovat možnosti finančních prostředků na kurzy práce na PC 
pro seniory a v případě potřeby je připraví.  

 

Lavičky – dalším cílem, který budeme realizovat, jsou lavičky. Cílem je zajistit lavičky na trasách, 
které využívají senioři k procházkám nebo běžnému pohybu po městě. Hlavním smyslem laviček je 
především odpočinek při chůzi. Pracovní skupina vytipovala na základě vlastních zkušeností 
následující lokality: 

1.) Náměstí rozšíření stávajících laviček  – 2 lavičky 
2.) Trasa Pečovatelská služba – směr centrum – cca 2 lavičky 
3.) Trasa Pečovatelská služba – směr kaplička – cca 2 lavičky 
4.) Trasa Pečovatelská služba – směr kemp – cca 1 lavička 

Cena laviček je od 3 000,- Kč. V tuto chvíli J. Zeman a B. Kovaříčková prověří možnost umístění 
laviček, zejména z pohledu majetkového. Návrh na přesné umístění předloží pracovní skupině. Poté 
by byl předložen návrh na dokoupení a umístění laviček na vytipovaná místa. 

Pan Ing. Stehlík a pí Kropfová informovali o možnosti využít umístění reklamních laviček zdarma, 
včetně jejich údržby. Na www.lavicky.cz je více informací  

Úkol:  J. Zeman prověří i tuto možnost  

 

Péče o duševní zdraví hledá prostory – na odbor sociálních věcí se obrátil pan Provazník z Péče 
o duševní zdraví Rychnov nad Kněžnou, že by potřebovali prostory v Kostelci nad Orlicí pro 
realizaci setkání s klienty, kteří potřebují jejich pomoc v našem městě. Přizpůsobí se možnostem. 
Využili by prostory na cca 3 hodiny, 1 den týdně. J. Zeman navrhl prostory Klubu důchodců a 
prostory volnočasového klubu na Příkopech, vhodnější se zdají prostory v Klubu důchodců. Paní 
Minaříková sdělila, že v klubu důchodců jsou volné prostory pouze v pondělí dopoledne. J. Zeman 
osloví pana Provazníka, aby se přijel na prostory podívat a případně se dohodl na užívání prostor 
buď s klubem důchodců, nebo s terénními pracovnicemi MěÚ. 

Úkol: J. Zeman – oslovit zástupce z Péče o duševní zdraví 

 

Pan Ing. Stehlík upozornil na odpočinkové místo u řeky (u vodárny), které je ve špatném 
technickém stavu. B. Kovaříčková slíbila, že to vyřídí na majetkovém. 

Paní Vajglová poděkovala za výborné bezbariérové úpravy chodníku u hřbitova a vyřešený mobilní 
nájezd na Rabštejn.  



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

Z dotazníku, který senioři vyplnili při oslavách 40. let PS na Rabštejně, vyplynula žádost o 
opětovné opakování cvičení, které vedla pí Pechová z RK – pí. Hejhalová zjistí, zda by to bylo 
možné. 

 

Koordinátor požádal členy pracovní skupiny, kteří mají uzavřenou dohodu o provedení práce, aby si 
zkontrolovali, zda jim byl připsán finanční příspěvek dle dohody.  

 

Pozván bude zástupce majetkového odboru. Okolní obce často také řeší bezbariérovost, proto se 
budeme dotazovat, okolních obcí, zda mají o cíl úpravy prostor k bezbariérovosti také zájem. 

 

Téma příští pracovní schůzky – bezbariérovost. Pozván bude zástupce majetkového odboru. 
Okolní obce často také řeší bezbariérovost, proto se budeme dotazovat, okolních obcí, zda mají o 
cíl úpravy prostor k bezbariérovosti také zájem. 

 

 

Zapsal: Kovaříčková, Zeman 


